[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2016 года
№ 69
О внесении изменений в решение Думы города

от 31.01.2014 № 435 «О наградах, почетных званиях

города Радужный и «Книге почета города Радужный»
Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 31.01.2014 № 435 «О наградах, почетных званиях города Радужный и «Книге почета города Радужный», в целях расширения круга лиц, которые могут быть награждены наградами города Радужный, Дума города решила:
1. Внести в приложение № 6 к решению Думы города Радужный от 31.01.2014 № 435 «О наградах, почётных званиях города Радужный и «Книге почёта города Радужный» следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Почетной грамотой или Благодарственным письмом также могут быть награждены юридические лица независимо от организационно-правовой формы (далее также – юридические лица) и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица (далее также – предприниматели).»;
2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Для рассмотрения вопроса о награждении юридического лица Почетной грамотой или Благодарственным письмом в администрацию города Радужный представляются следующие документы:

а) письменное ходатайство на имя главы города, которое должно содержать в себе следующую информацию:

- наименование субъекта, представляющего ходатайство;

- полное наименование юридического лица (в соответствии с Уставом);

- фамилия, имя, отчество, должность руководителя;

- краткая историография;

- описание фактов историографии, подтверждающих заслуги перед городом;

б) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

в) заявление на перечисление денежного вознаграждения, подписанное руководителем предприятия, по форме, утвержденной Думой города;

г) выписка о реквизитах банка и номер счета юридического лица, куда будет перечисляться денежное вознаграждение.

Документы, указанные в подпунктах «в-г» настоящего пункта, предоставляются только при ходатайстве о награждении Почетной грамотой.»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление документов, содержащих недостоверные сведения, или предоставление не всех документов, указанных в подпунктах «а-з» пункта 8 и пункта 8.1 настоящего Порядка, является основанием для их возврата субъекту, внесшему ходатайство о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом.»;

4) подпункт «а» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«а) готовит и согласовывает проект постановления главы города о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом с приложением документов, указанных в подпунктах «а-в» пункта 8 настоящего Порядка – для граждан или предпринимателей, и указанных в подпунктах «а-б» пункта 8.1 настоящего Порядка – для юридических лиц.
Документы, указанные в подпунктах «г-з» пункта 8 и подпунктах «в-г» пункта 8.1, передаются в управление учёта и отчётности администрации города Радужный.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города
Временно исполняющий

обязанности главы города

________________Г.П. Борщёв
____________ Ю.В. Осипенко